
ГЛАВА ЗАВОДСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПАРАБЕЛЬСКОГО РАЙОНА

ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
п. Заводской

от 27.02.2008 №12

О внесении изменений в постановление 
Главы поселения № 03 от 28.02.2007

Во исполнение протеста прокурора Парабельского района от 12.02.2008 № 1-7в-08 на
постановление Главы Заводского сельского поселения №03 от 28.02.2007 «О порядке
ведения реестра расходных обязательств Заводского сельского поселения», в соответствии с
Бюджетным Кодексом,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Внести в приложение №1 к постановлению №03 от 28.02.2007 «О порядке ведения реестра
расходных обязательств Заводского сельского поселения» следующие изменения:
1.1 Во втором абзаце пункта 2 слова «расходные обязательства – обусловленные
нормативными правовыми актами органов местного самоуправления по вопросам местного
значения, по вопросам осуществления органами местного самоуправления отдельных
государственных полномочий (делегированных полномочий), а также заключенными
муниципальным образованием Заводское сельское поселение или от имени муниципального
образования Заводское сельское поселение договорами (соглашениями) по вопросам
местного значения обязанности муниципального образования Заводское сельское поселение
предоставить физическим или юридическим лицам, органам государственной власти,
органам местного самоуправления, субъектам международного права средства бюджета
поселения;» заменить на слова «расходные обязательства – это обусловленные законом,
иным нормативным правовым актом, договором или соглашением обязанности публично-
правового образования (Российской Федерации, субъекта Российской Федерации,
муниципального образования) или действующего от его имени бюджетного учреждения
предоставить физическому или юридическому лицу, иному публично -правовому
образованию, субъекту международного права средства из соответствующего бюджета»;
1.2. В третьем абзаце пункта 2 слова «реестр расходных обязательств – свод (перечень)
нормативных правовых актов органов местного самоуправления муниципального
образования Заводское сельское поселение, принятых по вопросам местного значения, по
вопросам осуществления органами местного самоуправления отдельных государственных
полномочий (делегированных полномочий) и заключенных органами местного
самоуправления муниципального образования Заводское сельское поселение договоров
(соглашений по вопросам местного значения, предусматривающих возникновение
расходных обязательств муниципального образования Заводское сельское поселение,
подлежащих исполнению за счет собственных средств бюджета поселения, а в части
делегированных полномочий за счет субвенций из регионального фонда компенсаций;»



2

Пост 12

заменить на слова «под реестром расходных обязательств понимается используемый при
составлении проекта бюджета свод (перечень) законов, иных нормативных правовых актов,
муниципальных правовых актов, обуславливающих публичные нормативные обязательства и

(или) правовые основания для иных расходных обязательств с указанием соответствующих
положений (статей, частей, пунктов, подпунктов, абзацев) законов и иных нормативных
правовых актов, муниципальных правовых актов с оценкой объемов бюджетных
ассигнований, необходимых для исполнения включенных в реестр обязательств».
2.Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава поселения Л.В.Савельева

Н.Д. Мальцева

3 91 25

Рассылка:
Администрация -3
Мальцева Н.Д. -2
Управделами -1


